
Kronings ApS

Årsrapport for 2013/14

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

CVR-nr. 32 08 65 94

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 02/07 2014

Søren Christensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 6

Balance 31. marts 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kronings ApS
Helgolandsgade 40
6700 Esbjerg

Telefon: 70 22 58 40
E-mail: info@kronings.com
Hjemmeside: www.kronings.com

CVR-nr.: 32 08 65 94
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts
Stiftet: 27. marts 2009
Regnskabsår: 5. regnskabsår
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Ole Juul Jørgensen, formand
Søren Christensen
Kim Rune Brarup

Direktion

Søren Christensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse
Torvegade 8
6700 Esbjerg

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har været at producere udstyr og tilbehør til campingbranchen samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et overskud på DKK 23.471, og selskabets balance pr. 31. marts 2014 udviser en egenkapital på DKK 324.138.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har gennem året opereret i et stærkt faldende marked, men har formået at fastholde sin markedsposition i Europa. Resultatet anses som værende tilfredsstillende eftersom der er foretaget store investeringer i udvikling af nye produkter og markeder.

Selskabets position i sine hovedmarkeder anses som værende styrket i perioden, hvorfor en betydelig vækst i markedsandele i de kommende år forventes at kunne realiseres.

Selskabet forventer ligeledes positive resultater i 2014/15.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Bruttofortjeneste		2.413.524	1.867.597
Personaleomkostninger	2	-1.780.371	-2.279.406
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3	-1.317.631	-43.555
Resultat før finansielle poster		-684.478	-455.364
Finansielle indtægter		1.398.388	1.073.842
Finansielle omkostninger	4	-686.349	-580.099
Resultat før skat		27.561	38.379
Skat af årets resultat	5	-4.090	-17.747
Årets resultat		23.471	20.632

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		23.471	20.632
		23.471	20.632

Balance 31. marts

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		55.888	94.443
Goodwill		24.996	29.996
Udviklingsprojekter under udførelse		129.590	1.274.076
Immaterielle anlægsaktiver	6	210.474	1.398.515
Andre tilgodehavender		15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver	7	15.000	15.000
Anlægsaktiver		225.474	1.413.515
Færdigvarer og handelsvarer		1.923.659	2.972.616
Eksternt varelager		1.155.713	1.747.739
Forudbetaling for varer		1.580.557	0
Varebeholdninger		4.659.929	4.720.355
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.223.934	5.087.644
Andre tilgodehavender		47.700	239.911
Periodeafgrænsningsposter		126.167	54.957
Tilgodehavender		5.397.801	5.382.512
Omsætningsaktiver		10.057.730	10.102.867
Aktiver		10.283.204	11.516.382

Balance 31. marts

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		199.138	175.667
Egenkapital	8	324.138	300.667
Hensættelse til udskudt skat	9	43.162	132.247
Hensatte forpligtelser		43.162	132.247
Ansvarlig lånekapital		0	1.409.433
Langfristede gældsforpligtelser	10	0	1.409.433
Kreditinstitutter		8.001.566	7.974.229
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.076.954	1.360.979
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		112.000	716
Selskabsskat		93.175	0
Anden gæld		632.209	338.111
Kortfristede gældsforpligtelser		9.915.904	9.674.035
Gældsforpligtelser		9.915.904	11.083.468
Passiver		10.283.204	11.516.382
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Ejerforhold	12		

Noter til årsrapporten

1 Kapitalberedskab

Selskabet har tidligere været fokuseret på udarbejdelsen af egne udviklingsprojekter, hvilket har trukket mere på likviditeten end forventet. Selskabet har i indeværende regnskabsår nedskrevet udviklingsprojekterne, og forventer i fremtiden at fokusere mere på udviklingen i markederne.

Ledelsen har gode indikationer og forventninger om, at indtægtsgrundlaget i selskabet i de kommende år vil blive væsentligt styrket, blandt andet som følge af en styrket markedsposition, der forventes at kunne medføre en betydelig vækst i markedsandele i fremtiden.

Selskabets ledelse er overbevist om, at de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige, og selskabets bankforbindelse har i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter.

	<u>2013/14</u> DKK	<u>2012/13</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.672.291	2.154.620
Pensioner	90.316	104.545
Andre omkostninger til social sikring	17.764	20.241
	<u>1.780.371</u>	<u>2.279.406</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	43.555	43.555
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.274.076	0
	<u>1.317.631</u>	<u>43.555</u>

Noter til årsrapporten

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger associerede virksomheder	68.290	0
Andre finansielle omkostninger	618.059	580.099
	686.349	580.099

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	93.175	0
Årets udskudte skat	-89.085	17.747
	4.090	17.747

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Goodwill DKK	Udviklingsprojekter under udførelse DKK
Kostpris 1. april	192.775	50.000	1.274.076
Tilgang i årets løb	0	0	129.590
Kostpris 31. marts	192.775	50.000	1.403.666
Ned- og afskrivninger 1. april	98.332	20.004	0
Årets nedskrivninger	0	0	1.274.076
Årets afskrivninger	38.555	5.000	0
Ned- og afskrivninger 31. marts	136.887	25.004	1.274.076
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	55.888	24.996	129.590

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender DKK
Kostpris 1. april	15.000
Kostpris 31. marts	15.000

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre tilgodeha- vender <u>DKK</u>
Nedskrivninger 1. april	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. marts	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>15.000</u>

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. april	125.000	175.667	300.667
Årets resultat	0	23.471	23.471
Egenkapital 31. marts	125.000	199.138	324.138

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

9 Hensættelse til udskudt skat

	2014 DKK	2013 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	43.162	344.272
Skattemæssigt underskud til fremførelse	0	-212.025
	43.162	132.247

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser.

Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år	0	1.409.433
Langfristet del	0	1.409.433
Inden for 1 år	0	0
	0	1.409.433

Noter til årsrapporten

	2014	2013
	DKK	DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	92.775	0
Mellem 1 og 5 år	92.775	0
	185.550	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	0	96.000
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 8.000, der giver pant i tilgodehavender fra salg, varelager, driftsmidler og goodwill, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	10.094.337	11.206.514

12 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Søren Christensen, Mågevænget 3, Hjerting, 6710 Esbjerg V

RM Group Holding A/S, Dagmarsgade 17, 6760 Ribe
